
SVS/2015/002085-G 

K U P N Í   S M L O U V A 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
 
 

I. Smluvní strany 
 
1. Kupující 
Název:    Česká republika - Státní veterinární správa 
Sídlo:    Slezská 7/100, 120 56 Praha 2 
Zastoupen:   Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D., ústřední ředitel 
IČ:     00018562 
DIČ:    Není plátcem 
Bankovní spojení:  ČNB 
Číslo účtu:   4221011/0710 
Kontaktní osoby 
ve věcech smluvních:  Mgr. Pavel Karásek, tel:227010162, p.karasek@svscr.cz 
    JUDr. Jiřina Vebrová, tel: 227010161, j.vebrova@svscr.cz 
Kontaktní osoby 
ve věcech technických:  Miroslav Bořek, tel:602447437, m.borek@svscr.cz 
    Pavel Šimek, tel:485101696, p.simek@svscr.cz   
 
 
2. Prodávající 
Název:    C SYSTEM CZ a.s. 
Zapsán v OR:   vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4576 
Sídlo:    Otakara Ševčíka 840/10, PSČ 636 00 Brno - Židenice 
Zástupce:   Ing. Michal Kulík, místopředseda představenstva 
IČ:    276 75 645 
DIČ:    CZ 276 75 645 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   35-4770570227/0100 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající a kupující se dohodli, ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na 
uzavření této kupní smlouvy, a to na základě a v souladu s veřejnou zakázkou s označením 
Dodávka kancelářské výpočetní techniky pro Státní veterinární správu v roce 2014, 
systémové číslo P14V00000007, evidenční číslo VZ: 496511. 

 
2. Prodávající se tímto zavazuje, za podmínek stanovených touto kupní smlouvou a v souladu 

s předloženou nabídkou v rámci veřejné zakázky, dodat kupujícímu zboží. Konkrétní výčet 
zboží, včetně jeho specifikace, je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy (dále jen „zboží“).  

 
3. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou zboží, včetně 

průvodních dokladů převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu podle článku IV. této 
kupní smlouvy. 

 
 
 

III. Doba a místo dodání 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené v čl. II. této smlouvy 
nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 
 



 

2. Zboží bude dodáno na jednotlivé krajské veterinární správy Státní veterinární správy, viz 
příloha č. 2 této smlouvy (Odběrná místa). 
 

3. Předání a převzetí zboží bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na 
datovaném předávacím protokolu. Za účastníky smlouvy je oprávněn podepsat předávací 
protokol statutární zástupce, osoba oprávněná jednat ve věcech technických, či jakákoliv jiná 
osoba pověřená jednat za prodávajícího či kupujícího ve věci předání a převzetí zboží.  
 

4. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího jeho odevzdáním kupujícímu. 
 

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží ve 
smyslu bodu 3 tohoto článku. 
 

6. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osob. 
 

 
 

IV. Cena dodávky 
 

1. Celková cena dodávky bez DPH činí:   2.793.314,- Kč  
     DPH ve výši 21 %:    586.596,- Kč  
     Celková cena vč. DPH:     3.379.910,- Kč  
 

2. Takto sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou 
zboží, je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen v případě změny příslušné sazby 
daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude sjednaná kupní cena upravena podle výše 
sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 
 
 

V. Platební a obchodní podmínky 
 

1. Veškeré platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. Úhrada za provedené dodávky bude provedena bezhotovostním převodem na základě 
faktury vystavené dodavatelem se splatností do 30 dnů od data vystavení po dodání dílčího 
plnění předmětu zakázky. 

 
2. Jednotlivá dílčí plnění veřejné zakázky budou fakturována na jednotlivé krajské veterinární 

správy Státní veterinární správy (odběrná místa) uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, přičemž 
úplata za splnění veřejné zakázky, resp. jednotlivých dílčích plnění, bude uhrazena vždy po 
dodání na jednotlivá odběrná místa (uvedená v příloze č. 2) příslušnými odběrateli. 

 
3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

 
4. V případě, že faktura nebude odpovídající náležitosti splňovat, je kupující oprávněn zaslat ji ve 

lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž by se tak dostal do prodlení se 
splatností; nová lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného zaslání náležitě doplněné či 
opravené faktury. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud 

nejpozději v poslední den její splatnosti byla fakturovaná částka prokazatelně odeslána z jeho 
bankovního účtu. 

 
6. Výše úplat v jednotlivých částech bude odpovídat nabídkovým cenám prodávajícího, které  

prodávající uvedl ve své nabídce v rámci veřejné zakázky. 
 



 

VI. Sankce 
 
Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 
 

1. Na smluvní pokutě ve výši 0,05% z ceny zboží s DPH, kterou zaplatí prodávající v případě 
prodlení s dodáním zboží, a to za každý i započatý den prodlení s jeho odevzdáním. 
Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do 30 dnů 
ode dne jejího písemného vyúčtování doručeného kupujícím prodávajícímu. 

 
2. Na smluvní pokutě ve výši 0,05% z ceny zboží s DPH, kterou zaplatí kupující v případě 

prodlení s úhradou kupní ceny, a to za každý den i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní 
pokutu se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu do 30 dnů po doručení písemného 
vyúčtování za nesplnění závazku. 

 
 
 

VII. Práva z vadného plnění, záruka a servisní podmínky 
 

1. Záruční doba na dodávané zboží činí 36 měsíců a počíná běžet převzetím kompletní dodávky 
zboží kupujícím. 

 
2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době odevzdání zboží.  

 
3. V případě, že má odevzdané zboží jakékoli vady, je kupující oprávněn požadovat: 

 dodání chybějícího množství zboží nebo 

 neprodlenou výměnu vadného zboží za bezvadné. 

 

4. Volba mezi nároky uvedenými v tomto článku smlouvy náleží kupujícímu, je však povinen ji 

oznámit prodávajícímu v zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto 

oznámení. 
 

5. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vad, které se vyskytnou u zboží v záruční době.  
 

6. Záruční doba na reklamovanou část dodávky se prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění 
reklamace a končí dnem odstranění vady dodavatelem. 
 

7. Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít zboží vlastnosti sjednané v 
této smlouvě a vlastnosti požadované právními předpisy anebo vlastnosti obvyklé s ohledem 
na účel užívání anebo vlastnosti kupujícím vytýčené.  

 
8. Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným použitím a 

zacházením se zbožím, nebo užíváním zboží k jiným účelům, než ke kterým je určeno.  
 

 
 

VII. Změna a odstoupení od smlouvy 
 

1. Tuto kupní smlouvu lze změnit pouze písemnými, oboustranně odsouhlasenými a číslovanými 
dodatky. Jiná než písemná forma změny se nepřipouští. 

 
2. Kupující má právo od smlouvy odstoupit na základě podstatného porušení Kupní smlouvy, za 

nějž se považuje zejména neplnění dohodnutých časových termínů prodávajícím. 
 
 
 

VIII. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 



 

2. Není-li v této kupní smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 
3. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 

vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně projednaly a s 
jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 
a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 (Technická a cenová specifikace předmětu 

plnění) a Příloha č. 2 (Odběrná místa). 
 
 
 
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
 
 
V  Praze  dne 08.01.2015                                     V Praze dne 08.01.2015 
 
 
 
 
 

…………………………………..    ………………………………….. 
 Česká republika – Státní veterinární správa    C SYSTEM CZ a.s. 

 Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D.     Ing. Michal Kulík 
          ústřední ředitel SVS    místopředseda představenstva   
                  


		2015-01-08T10:36:23+0100




